## Presseinfo

7. Dezember 2023



## Steuerlicher Querverbund besteht weiter

Rinteln. Die Bürgermeisterin der Stadt Rinteln und Vorsitzende des Aufsichtsrates der Bäderbetriebe Rinteln GmbH Andrea Lange und Geschäftsführer Ulrich Karl freuen sich über den positiven Bescheid der Finanzbehörde zum steuerlichen Querverbund. Noch vor Weihnachten erreichte die gute Nachricht die Bäderbetriebe Rinteln GmbH. "Wir bedanken uns bei der Finanzbehörde für die schnelle und zeitnahe Prüfung unseres Antrages." so Geschäftsführer Ulrich Karl. Entsprechend dem Ratsbeschluss vom 28. September 2023 der Stadt Rinteln kann es nun weiter gehen.

"Wir werden zeitnah die nächsten Leistungsphasen zur Generalsanierung unseres Hallenbades Rinteln beauftragen und alles daran setzen, den ambitionierten Zeitplan einzuhalten. Sofern die Technik mitspielt, bleibt das Hallenbad Rinteln - wie angekündigt - bis zum Start der Freibadsaison 2024 geöffnet." berichtet Ulrich Karl.

## Kurzprofil der Bäderbetriebe Rinteln

Die Bäderbetriebe Rinteln GmbH betreibt das Hallenbad Steinbergen, das Hallenbad Rinteln und das Freibad Weserangerbad im Auftrag und für die Bürgerschaft der Stadt Rinteln. Zum Unternehmensverbund der Stadt Rinteln gehören neben den Stadtwerken Rinteln GmbH, und der Bäderbetriebe Rinteln GmbH auch die Gemeinnützigen Verwaltungs- und Siedlungs-GmbH sowie der Abwasserbetrieb der Stadt Rinteln. Weitere öffentliche Aufgaben zur Daseinsvorsorge und Lebensqualität der Stadt deckt der Unternehmensverbund durch zahlreiche Beteiligungen ab; so sind die Stadtwerke Rinteln etwa Gesellschafterin bei der Schaumburger Trinkwasser Verbund- und Aufbereitungs- GmbH. Die Stadtwerke Rinteln sind die kaufmännische Klammer des gesamten städtischen Verbunds; auf diese Weise werden Synergien gehoben und die Effizienz erhöht.

## Ansprechpartnerin für die Presse:

Sarah Albrecht

Pressesprecherin

Stadtwerke Rinteln GmbH Bahnhofsweg 6 31737 Rinteln

Telefon 05751700-268

<u>sarah.albrecht@stadtwerke-rinteln.de</u> <u>www.stadtwerke-rinteln.de</u>